



## 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月15日

上場会社名 沖電気工業株式会社 (コード番号: 6703 東証・大証第1部)  
 (URL <http://www.oki.com/jp>)  
 問合せ先 代表者 取締役社長 篠塚 勝正 TEL:(03)-3501-3111  
 責任者 広報部長 小松 晃

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有  
     連結 : (新規) 5社、(除外) 1社  
     持分法 : (新規) 0社、(除外) 0社

### 2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	476,432	2.4	12,841	-	17,967	-	38,360	-
18年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	465,322	2.7	5,915	-	7,894	-	6,212	-
(参考)18年3月期	680,526	1.2	10,593	61.1	7,240	65.8	5,058	54.7

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	60.33		-	
18年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	10.16		-	
(参考)18年3月期	8.27		7.77	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

#### 当期の概況

当期(4月～12月の9ヶ月累計)の国内経済は、企業の収益や設備投資が改善するなど、全般的に回復基調にありました。世界的にも景気は回復傾向にあると言えます。当社グループの事業領域におきましては、金融市場の投資回復に伴う金融システム事業の売上増、市場拡大に伴うカラー・ノンインパクトプリンタ売上増の一方で、通信キャリア各社の固定網系設備への投資抑制や、液晶パネルの在庫調整長期

化に伴うドライバLSIの売上減少などが影響しました。

このような市場環境の中、当期の連結売上高は前年同期比2.4%増の4,764億円となりました。連結営業損失は前年同期の59億円から69億円悪化し128億円、また連結経常損失は79億円から101億円悪化の180億円となりました。連結四半期純損失は、繰延税金資産の取崩により、前年同期の62億円から322億円悪化し384億円となりました。

## 事業セグメント別の状況

### 【情報通信システムセグメント】

当セグメントにおいては、通信キャリア向け事業が特に厳しい状況となりました。各通信キャリアのIPネットワークや既存交換用システムの投資抑制、一部商品の開発遅延などの影響により、固定網系設備の売上が減少しました。一方で、次世代ネットワーク「NGN」の本格展開による業績への貢献は2007年度以降と見ています。

金融市場向け事業は、中国・韓国向けATMやセキュリティ対応ATMが好調だったほか、郵政公社向け窓口端末などの売上が増加しました。官公庁・自治体市場向け事業においては、市町村合併に伴い防災行政無線の売上が好調でした。一方で、エンタープライズ向け事業は、運輸流通向けシステムを中心に売上が減少しました。

この結果、外部顧客向け連結売上高は、前年同期比1.4%減の2,158億円となりました。営業損失につきましては、通信キャリア向け事業の大幅な売上減少に伴い、前年同期の13億円から46億円悪化し、59億円となりました。

### 【半導体セグメント】

半導体市場では、液晶パネルメーカーの在庫調整が長期化しており、これに伴いドライバLSIの売上が減少しました。一方で、アミューズメント市場向けP2ROMや、高耐圧プロセスなどの差別化技術を活かしたファンダリ事業が順調に推移しております。この結果、外部顧客向け連結売上高は、前年同期比4.5%減の1,070億円となりました。営業損失につきましては、前年同期の8億円から6億円良化し、2億円となりました。

### 【プリンタセグメント】

プリンタセグメントでは、円安基調の為替の影響があったほか、拡大を続けるオフィス向けカラー・ノンインパクトプリンタの売上が順調に増加しました。しかし、この市場では、台数シェア拡大を目指す競合各社間での競争が続いています。この結果、外部顧客向け連結売上高は、前年同期比16.6%増の1,299億円となりましたが、中上位機種シフト策の遅れなどが影響し、営業損益は前年同期の21億円の利益から30億円悪化し、9億円の損失となりました。

( 2 ) 財政状態 ( 連結 ) の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	626,414	116,214	17.5	160.84
18年3月期第3四半期	619,531	127,065	20.5	207.80
(参考) 18年3月期	618,859	133,887	21.6	218.96

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	13,627	27,606	44,303	43,547
18年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	18,576	22,794	28,629	38,367
(参考) 18年3月期	14,965	28,555	774	38,419

総資産等の状況

総資産は前年同期末に対して69億円増加し、6,264億円となりました。一方、自己資本は転換社債型新株予約権付社債の株式への転換が180億円行われたものの、四半期純損失の計上により1,099億円となり、自己資本比率は17.5%となりました。

増減の主なものは、流動資産では、現金及び預金が38億円、受取手形及び売掛金が35億円、たな卸資産が260億円それぞれ増加しており、固定資産では投資有価証券が163億円、長期繰延税金資産が114億円それぞれ減少しております。

負債は238億円増加していますが、支払手形及び買掛金が89億円、転換型新株予約権付社債の発行等により有利子負債が29億円それぞれ増加したことが主な要因です。

キャッシュ・フローの状況

当期(4月~12月の9ヶ月累計)の営業キャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純損失が悪化したものの運転資金の改善などにより、前年同期の186億円の支出に対して50億円改善し、136億円の支出となりました。

投資キャッシュ・フローにつきましては、有形固定資産売却による収入が減少したことなどにより、前年同期の228億円の支出に対し48億円悪化して276億円の支出となりました。

営業キャッシュ・フローと投資キャッシュ・フローとを合わせたフリー・キャッシュ・フローは前年同期の414億円の支出に対し、2億円良化し412億円の支出となりました。

財務キャッシュ・フローは、社債の償還や長期借入金の返済に対し、転換社債型新株予約権付社債の発行及び長期借入金の調達などにより、443億円の収入となりました。

現金同等物等の四半期末残高は前年同期末384億円から51億円増加し、435億円となりました。

### 3. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年10月1日～平成18年12月31日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期 （3ヶ月）	163,632	11.9	1,195	-	2,914	-	28,589	-
18年3月期第3四半期 （3ヶ月）	146,234	7.8	1,727	-	2,272	-	2,349	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期 （3ヶ月）	42.59	-
18年3月期第3四半期 （3ヶ月）	3.84	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

#### 【参考】

#### 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	720,000	6,000	14,000	38,000	55.62
【参考】18年3月期	680,526	10,593	7,240	5,058	8.27

上記の連結業績予想につきましては、平成18年10月26日の公表値から修正いたしております。詳細につきましては、平成19年2月15日に公表いたしました「平成19年3月期通期業績予想、配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上

連結貸借対照表

(1) 資産の部

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期 (平成18年12月)	前年第3四半期 (平成17年12月)	対前年第3四半期 比較増減	前 期 (平成18年3月)
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金		39,323	35,486	3,837	34,618
受取手形及び売掛金		125,449	121,928	3,521	150,841
有価証券		4,304	3,001	1,303	4,301
たな卸資産		208,950	182,947	26,003	166,899
繰延税金資産		3,012	7,527	4,515	6,508
その他		19,981	22,063	2,082	18,011
貸倒引当金		1,970	1,719	251	1,842
合 計		399,051	371,236	27,815	379,339
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物		41,895	42,261	366	41,653
機械装置及び運搬具		45,687	43,494	2,193	44,694
工具器具備品		21,606	20,272	1,334	22,501
土地		15,737	18,047	2,310	15,940
建設仮勘定		1,537	841	696	431
小 計		126,465	124,917	1,548	125,223
無形固定資産		16,294	13,821	2,473	16,068
投資その他の資産					
投資有価証券		59,105	75,430	16,325	66,524
長期貸付金		5,706	5,264	442	5,474
長期繰延税金資産		3,071	14,496	11,425	11,294
その他		22,382	19,915	2,467	20,516
貸倒引当金		5,661	5,551	110	5,581
小 計		84,603	109,555	24,952	98,227
合 計		227,363	248,294	20,931	239,520
資 産 合 計		626,414	619,531	6,883	618,859

(2) 負債、純資産の部(負債、少数株主持分及び資本の部)

(単位:百万円)

科 目 \ 期 別	当第3四半期 (平成18年12月)	前年第3四半期 (平成17年12月)	対前年第3四半期 比較増減	前 期 (平成18年3月)
(負債の部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	92,676	83,817	8,859	96,630
短期借入金	123,449	126,966	3,517	116,078
コマーシャル・ペーパー	21,000	11,000	10,000	-
1年内に償還予定の社債	9,500	20,000	10,500	20,000
未払法人税等	508	492	16	1,182
未払費用	36,490	34,292	2,198	44,350
その他	31,661	24,699	6,962	17,622
合計	315,286	301,268	14,018	295,865
固定負債				
社債	32,000	29,500	2,500	29,500
長期借入金	110,879	106,434	4,445	102,729
退職給付引当金	45,959	43,583	2,376	42,897
長期繰延税金負債	3,379	4	3,375	5
その他	2,694	5,613	2,919	7,638
合計	194,912	185,136	9,776	182,770
負債合計	510,199	486,405	23,794	478,636
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	76,940	-	-	-
資本剰余金	46,744	-	-	-
利益剰余金	23,638	-	-	-
自己株式	311	-	-	-
合計	99,734	-	-	-
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	15,419	-	-	-
繰延ヘッジ損益	401	-	-	-
為替換算調整勘定	4,861	-	-	-
合計	10,156	-	-	-
新株予約権	32	-	-	-
少数株主持分	6,291	-	-	-
純資産合計	116,214	-	-	-
負債、純資産合計	626,414	-	-	-

期 別 科 目	当第3四半期 (平成18年12月)	前年第3四半期 (平成17年12月)	対前年第3四半期 比較増減	前 期 (平成18年3月)
(少数株主持分) 少 数 株 主 持 分	-	6,060	-	6,335
(資本の部)				
資 本 金	-	67,882	-	67,882
資 本 剰 余 金	-	37,801	-	37,801
利 益 剰 余 金	-	5,558	-	16,580
その他有価証券評価差額金	-	23,470	-	19,113
為替換算調整勘定	-	7,377	-	7,210
自 己 株 式	-	270	-	280
資 本 合 計	-	127,065	-	133,887
負債、少数株主持分及び資本合計	-	619,531	-	618,859

(注) 従来の会計基準に従い、当第3四半期の連結貸借対照表を作成した場合の「資本の部」の金額は、110,292百万円になります。

連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (自平成18年4月 至平成18年12月)	前年第3四半期 (自平成17年4月 至平成17年12月)	対前年第3四半期 比較増減	前 期 (自平成17年4月 至平成18年3月)
売上高	476,432	465,322	11,110	680,526
売上原価	372,976	357,845	15,131	514,483
売上総利益	103,456	107,477	4,021	166,043
販売費及び一般管理費	116,297	113,392	2,905	155,449
営業利益	12,841	5,915	6,926	10,593
営業外収益				
受取利息	481	341	140	492
受取配当金	765	1,274	509	1,345
為替差益	-	1,421	1,421	1,403
その他の	622	1,065	443	1,393
計	1,869	4,103	2,234	4,634
営業外費用				
支払利息	5,037	4,688	349	6,171
その他の	1,958	1,394	564	1,816
計	6,995	6,082	913	7,987
経常利益	17,967	7,894	10,073	7,240
特別利益				
固定資産売却益	232	2,028	1,796	2,056
投資有価証券等売却益	335	-	335	8,043
海外子会社清算に伴う 為替換算調整勘定取崩益	-	-	-	880
計	567	2,028	1,461	10,980
特別損失				
固定資産処分損	832	925	93	1,011
減損損失	-	-	-	2,973
投資有価証券等評価損	374	-	374	-
貸倒引当金繰入額	316	260	56	1,315
災害損失	-	863	863	856
特別退職金	535	708	173	1,442
計	2,059	2,757	698	7,599
税金等調整前四半期(当期)純利益	19,459	8,623	10,836	10,621
法人税、住民税及び事業税	955	1,027	72	1,579
法人税等調整額	17,902	3,416	21,318	3,773
少数株主利益	42	21	63	211
四半期(当期)純利益	38,360	6,212	32,148	5,058



連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期 自平成18年10月 至平成18年12月	前年第3四半期 自平成17年10月 至平成17年12月	対前年第3四半期 比較増減
売上高		163,632	146,234	17,398
売上原価		127,216	111,399	15,817
売上総利益		36,415	34,835	1,580
販売費及び一般管理費		37,610	36,562	1,048
営業利益		1,195	1,727	532
営業外収益				
受取利息		157	150	7
受取配当金		117	248	131
為替差益		215	903	688
その他の		208	281	73
計		699	1,584	885
営業外費用				
支払利息		1,710	1,681	29
その他の		708	448	260
計		2,418	2,129	289
経常利益		2,914	2,272	642
特別利益		141	-	141
特別損失		681	329	352
税金等調整前四半期純利益		3,454	2,601	853
法人税、住民税及び事業税		213	535	322
法人税等調整額		24,918	750	25,668
少数株主利益		2	37	39
四半期純利益		28,589	2,349	26,240

連結株主資本等変動計算書

当第3四半期（自平成18年4月至平成18年12月）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本計
平成18年3月31日残高	67,882	37,801	16,580	280	121,984
当第3四半期中の変動額					
新株の発行	9,057	8,942			18,000
剰余金の配当			1,834		1,834
四半期純損失			38,360		38,360
自己株式の取得				31	31
連結子会社の増加に伴う減少			23		23
株主資本以外の項目の当第3四半期中の変動額（純額）					
当第3四半期中の変動額合計	9,057	8,942	40,218	31	22,249
平成18年12月31日残高	76,940	46,744	23,638	311	99,734

	評価・換算差額等				新株予約権	少数株主持分	純資産計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成18年3月31日残高	19,113	-	7,210	11,902	-	6,335	140,223
当第3四半期中の変動額							
新株の発行							18,000
剰余金の配当							1,834
四半期純損失							38,360
自己株式の取得							31
連結子会社の増加に伴う減少							23
株主資本以外の項目の当第3四半期中の変動額（純額）	3,693	401	2,348	1,746	32	44	1,758
当第3四半期中の変動額合計	3,693	401	2,348	1,746	32	44	24,008
平成18年12月31日残高	15,419	401	4,861	10,156	32	6,291	116,214

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別 ( 当第3 四半期 自平成 18 年4月 至平成 18 年12月 )	( 前年第3 四半期 自平成 17 年4月 至平成 17 年12月 )	対前年第3 四半期 比 較 増 減	( 前 期 自平成17年4月 至平成18年3月 )
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	19,459	8,623	10,836	10,621
減価償却費	25,606	25,233	373	34,691
減損損失	-	-	-	2,973
引当金の増加額	2,835	3,565	730	2,765
受取利息及び受取配当金	1,246	1,616	370	1,837
支払利息	5,037	4,688	349	6,171
投資有価証券等評価損	374	-	374	-
投資有価証券等売却益	335	-	335	8,043
固定資産処分損	832	925	93	1,011
固定資産売却益	232	2,028	1,796	2,056
売上債権の減少額(増加額)	30,027	26,185	3,842	1,371
たな卸資産の増加額	38,865	31,822	7,043	15,536
仕入債務の減少額	7,539	17,638	10,099	5,276
未払費用の減少額	8,855	10,325	1,470	633
その他の	3,383	1,644	5,027	1,760
小計	8,437	13,100	4,663	21,718
利息及び配当金の受取額	1,305	1,670	365	1,892
利息の支払額	4,883	4,353	530	5,928
法人税等の支払額	1,612	2,792	1,180	2,717
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,627	18,576	4,949	14,965
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	19,371	20,286	915	29,153
有形固定資産の売却による収入	281	2,754	2,473	2,808
無形固定資産の取得による支出	4,197	3,173	1,024	6,918
投資有価証券の取得による支出	453	454	1	633
投資有価証券の売却による収入	1,035	156	879	9,421
事業の譲受けによる支出	455	328	127	328
事業の譲渡による収入	-	100	100	100
その他の	4,445	1,562	2,883	3,852
投資活動によるキャッシュ・フロー	27,606	22,794	4,812	28,555
( + フリー・キャッシュ・フロー )	( 41,234 )	( 41,370 )	( 136 )	( 13,590 )
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増加額(純減少額)	11,287	3,316	7,971	999
コマーシャル・ペーパーの純増加額	21,000	11,000	10,000	-
長期借入れによる収入	31,737	59,462	27,725	70,692
長期借入金の返済による支出	28,584	35,960	7,376	57,540
社債の発行による収入	29,988	-	29,988	-
社債の償還による支出	20,000	10,000	10,000	10,000
配当金の支払額	1,815	1,815	0	1,817
その他の	689	2,625	1,936	438
財務活動によるキャッシュ・フロー	44,303	28,629	15,674	774
現金及び現金同等物に係る換算差額	960	587	373	714
現金及び現金同等物の増加額(減少額)	4,030	12,153	16,183	12,102
現金及び現金同等物の期首残高	38,419	49,411	10,992	49,411
連結子会社の増加に伴う現金及び現金同等物の増加額	1,090	1,110	20	1,110
連結子会社による非連結子会社の合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	7	-	7	-
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	43,547	38,367	5,180	38,419

## セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期（自平成18年4月 至平成18年12月）

（単位：百万円）

	情報通信システム	半導体	プリンタ	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	215,775	106,957	129,947	23,752	476,432	-	476,432
(2)セグメント間の内部売上高	2,662	1,723	3,531	20,699	28,617	( 28,617)	-
計	218,438	108,681	133,478	44,452	505,050	( 28,617)	476,432
営業費用	224,388	108,902	134,371	42,508	510,171	( 20,897)	489,273
営業利益	5,949	221	893	1,943	5,120	( 7,720)	12,841

前年第3四半期（自平成17年4月 至平成17年12月）

（単位：百万円）

	情報通信システム	半導体	プリンタ	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	218,769	112,043	111,402	23,107	465,322	-	465,322
(2)セグメント間の内部売上高	1,297	3,597	4,589	17,197	26,682	( 26,682)	-
計	220,067	115,640	115,992	40,304	492,005	( 26,682)	465,322
営業費用	221,396	116,403	113,868	38,417	490,086	( 18,848)	471,237
営業利益	1,329	762	2,124	1,886	1,919	( 7,834)	5,915

### 2. 所在地別セグメント情報

当第3四半期（自平成18年4月 至平成18年12月）

（単位：百万円）

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	324,598	48,990	69,618	33,226	476,432	-	476,432
(2)セグメント間の内部売上高	97,027	463	1,555	76,267	175,314	( 175,314)	-
計	421,626	49,453	71,173	109,493	651,747	( 175,314)	476,432
営業費用	425,135	49,539	72,797	108,865	656,336	( 167,063)	489,273
営業利益	3,509	85	1,623	628	4,589	( 8,251)	12,841

前年第3四半期（自平成17年4月 至平成17年12月）

（単位：百万円）

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	335,118	48,051	56,889	25,262	465,322	-	465,322
(2)セグメント間の内部売上高	93,210	300	1,760	67,300	162,571	( 162,571)	-
計	428,328	48,351	58,650	92,562	627,893	( 162,571)	465,322
営業費用	423,383	48,099	62,064	91,392	624,940	( 153,702)	471,237
営業利益	4,945	252	3,414	1,170	2,953	( 8,868)	5,915

全社費用の配賦方法を変更したことにより、前年第3四半期の数値を組み替えて表示しております。

## セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期（自平成18年10月 至平成18年12月）

（単位：百万円）

	情報通信システム	半導体	プリンタ	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	73,292	35,303	47,513	7,523	163,632	-	163,632
(2)セグメント間の内部売上高	1,476	207	1,307	7,081	10,072	(10,072)	-
計	74,768	35,511	48,821	14,604	173,705	(10,072)	163,632
営業費用	74,769	35,848	47,665	13,929	172,213	(7,385)	164,827
営業利益	1	337	1,156	675	1,491	(2,687)	1,195

前年第3四半期（自平成17年10月 至平成17年12月）

（単位：百万円）

	情報通信システム	半導体	プリンタ	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	63,491	34,399	40,353	7,990	146,234	-	146,234
(2)セグメント間の内部売上高	511	961	1,169	5,652	8,295	(8,295)	-
計	64,002	35,361	41,523	13,642	154,529	(8,295)	146,234
営業費用	63,697	36,360	40,903	12,891	153,852	(5,890)	147,961
営業利益	305	999	619	751	677	(2,404)	1,727

### 2. 所在地別セグメント情報

当第3四半期（自平成18年10月 至平成18年12月）

（単位：百万円）

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	110,201	15,884	26,394	11,151	163,632	-	163,632
(2)セグメント間の内部売上高	31,386	220	501	27,044	59,152	(59,152)	-
計	141,588	16,104	26,895	38,196	222,785	(59,152)	163,632
営業費用	140,762	15,581	26,722	37,791	220,857	(56,029)	164,827
営業利益	825	523	173	404	1,927	(3,123)	1,195

前年第3四半期（自平成17年10月 至平成17年12月）

（単位：百万円）

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	100,060	16,983	20,750	8,440	146,234	-	146,234
(2)セグメント間の内部売上高	33,015	106	621	25,039	58,782	(58,782)	-
計	133,075	17,089	21,371	33,480	205,016	(58,782)	146,234
営業費用	130,709	17,281	22,289	32,857	203,138	(55,176)	147,961
営業利益	2,366	192	918	622	1,878	(3,605)	1,727

全社費用の配賦方法を変更したことにより、前年第3四半期の数値を組み替えて表示しております。